Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Дорогорская средняя школа Мезенского района»

164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.
Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru

телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

Приказ
от 26 сентября 2019 года № 83

«О создании и функционировании Центра
цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения РФ № 3-23
от 01.03.2019 г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию
мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, дистанционных программ обучения
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия», с целью развития и реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного и гуманитарного профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного
профиля «Точка роста» в МБОУ «Дорогорская средняя школа
Мезенского района».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Дорогорская
средняя школа Мезенского района».

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания
и функционирования Центра «Точка роста».
Назначить руководителем Центра «Точка роста» Лочехина Н.А.,

‘ учителя математики.
5. Руководителю Центра «Точка роста»:

5.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с
Положением.

обучающихся по программе Центра «Точка
2019 года.
ного приказа оставляю за собой.

4.

5.2. Орган
рос

6. Контрол:

Дирек
С приказо:

-А.В .Башловкина
Н.А.Лочехин

mailto:dorogor-sc@yandex.ru